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Rządowe wsparcie na inwestycje
Blisko 1 miliard złotych otrzyma województwo świętokrzyskie z Rządowego Funduszu Polski Ład. O wsparciu dla
regionu w ramach Programu Inwestycji Strategicznych poinformował wojewoda Zbigniew Koniusz.

Rozstrzygnięty został nabór wniosków do pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu Polski
Ład. Jego wyniki przekazał premier Mateusz Morawiecki. Kwota dofinansowania dla województwa świętokrzyskiego wynosi
972 751 229 zł. W całym kraju na wsparcie lokalnych inwestycji rząd przeznaczył około 23 mld zł. Celem programu jest
zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie projektów realizowanych przed jednostki
samorządu terytorialnego.

– Rządowy fundusz ruszył. To, co niedawno było zapowiedzią, materializuje się w twardych liczbach. To 23 miliardy złotych
dane na rozwój naszych miast i wsi, na rozwój całej infrastruktury. Czas, gdy rząd polski, mimo trudnej sytuacji
ogólnoświatowej związanej z covidem, desygnuje środki do samorządów, możemy w dużym skrócie porównać do okresu po II
wojnie światowej, kiedy stworzono plan Marshalla. Miał on na celu dwie rzeczy: wesprzeć gospodarki, ale miał też ukryty
drugi cel, czyli politykę. Tutaj rząd polski ma tylko jeden cel: wspomóc nasze lokalne gospodarki i nie ma tu podziałów na
samorządowców z takiej czy innej opcji – mówił wojewoda podczas konferencji prasowej, której gośćmi byli świętokrzyscy
parlamentarzyści.

– Pamiętajmy, że była to pierwsza edycja programu. Następna już powstaje i jeszcze w tym roku zostanie rozstrzygnięta. To
dodatkowe 10 miliardów złotych. Apeluję do samorządowców, by przygotowywali się do kolejnego naboru – podkreślił
Zbigniew Koniusz.

Program Inwestycji Strategicznych wspiera zrównoważony rozwój i nowe inwestycje m.in. w drogi, transport publiczny,
kanalizację, szkoły czy obiekty sportowe. Program wspiera rozwój lokalnej przedsiębiorczości. Regionalne firmy będą
uczestniczyły w pracach nad wygranymi projektami, tworząc nowe miejsca pracy. Działania te poprawią warunki życia
mieszkańców.

Pierwszy pilotażowy nabór wniosków do programu trwał od 2 lipca do 15 sierpnia 2021 r. Każda jednostka samorządu
terytorialnego czy związek samorządowy mógł zgłosić maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie, w tym: jeden wniosek
bez kwotowego ograniczenia, jeden wniosek, którego wartość dofinansowania nie przekroczyła 30 mln zł oraz jeden wniosek
z dofinansowaniem nie przekraczającym 5 mln zł.

 Województwo świętokrzyskie - wykaz dofinansowanych inwestycji.
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